
                                                                           
 
Gebührenordnung  
   
 

 

 Montag           Dienstag            Mittwoch Donnerstag Freitag  

7.30 – 14.30 Uhr kostenfrei kostenfrei Kostenfrei kostenfrei kostenfrei 

14.30 – 16.00 Uhr 
10,00 € / 

Monat 
10,00 € / 

Monat 
10,00 € / 
Monat 

10,00 € / 
Monat 

10,00 € / 
Monat 

 
 

Zusatzkosten: 
pro Mahlzeit:     3,80 € (wird nicht berechnet bei Abmeldung bis spät. 7.55 Uhr morgens) 
Getränkegeld / Monat 3,00 €  
AG/ Monat:    5,00 €  
 

• Durch den Zuschuss des Landes ist die Betreuung von 7.30 – 14.30 Uhr kostenfrei.  

• Für die Zeit ab 14.30 Uhr entsteht ein monatlicher Beitrag von 10,00 € pro Tag. Dabei kann von  
Montag bis Donnerstag das Betreuungsende 15.00 Uhr oder 16.00 Uhr gewählt werden, wobei 
das Betreuungsende 16 Uhr nur zustande kommt, wenn mind. 5 Kinder angemeldet sind.  

• Wahlweise werden ab 15.00 Uhr verschiedene AG`s angeboten, dafür entsteht ein Beitrag von 
monatlich 5,00 € pro gebuchter AG.  

• Freitags schließt die Betreuung um 15.00 Uhr ohne AG-Angebot. 
 
Um für uns und die Kinder einen geregelten Ablauf gewährleisten zu können, sieht unser Konzept eine 
Betreuung bis 15.00 Uhr inkl. Hausaufgabenbetreuung vor oder 16.00 Uhr, wahlweise inkl. AG.  
Geänderte Abholzeiten können nur in begründeten Ausnahmefällen vereinbart werden. 
 
Ferienbetreuung 
1 Tag        –     15,00 € 
1 Woche  –     70,00 € 
10 Tage    –   130,00 € 
 
Geschwisterkinder erhalten generell 10 % Rabatt. 
 
Die Gebühren sind während der Ferien und bei Krankheit durchgängig fällig.  
Nimmt Ihr Kind an der Ferienbetreuung teil, wird entsprechend mit den monatlichen Gebühren 
verrechnet. 
 
Voraussetzung für die Anmeldung in der Rabenburg ist die Mitgliedschaft im Verein. Wir erheben einen 
Familienbeitrag von z.Zt. 22,00 € im Jahr.  
 
Gültig ab Schuljahr 2023/24 

Eltern-Kind Verein Rabenburg. e.V., Spessartblick 4, 63579 Freigericht Tel: 0175-6412618, E-Mail: rabenburg_horbach@web.de,  
Homepage: www.bunte-raben.de, 1.Vorsitzende Sabine Franz  -  2. Vorsitzende Jessica Kohlenberger  -  Schatzmeisterin Sabine Grimmer 

Bankverbindung: VR Bank Raiffeisenbank Main-Kinzig e.G.  BIC: GENODEF1LSR  IBAN: DE14506616390007723830,  Gläubiger-ID: DE21ZZZ00000475764 
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